
 
                                    

 

1 

 
 

 
 

PN Scuola e competenze 2021-2027 in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) 

n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 - Priorità 1 – Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per 

i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e 

la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e 

all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento 

per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” - DM 11 aprile 2024, n. 72 

(c.d. Piano Estate)  

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000055 - 24/09/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 
                                    

 

2 

Titolo del progetto: Musica, teatro e pittura CUP H24D24001040007 – Codice progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-191 - Importo assegnato € 51.280,00 

 

 

L’ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO DI SQUILLACE, C.F. 97069210793 con sede 

legale in via Damiano Assanti 15, in persona del Dott. Alessandro Carè ivi domiciliato per 

la sua qualità di Dirigente scolastico pro tempore e legale rappresentante, 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il DPCM del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il DI n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 

di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli  incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione  n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’adesione alla linea di investimento 

ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una 

formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione 

e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e 

professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, 

anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le 

persone con disabilità (FSE+)” - DM 11 aprile 2024, n. 72 (c.d. Piano Estate) Titolo del 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000055 - 24/09/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 
                                    

 

3 

progetto: Musica, teatro e pittura CUP H24D24001040007 – Codice progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-191 - Importo assegnato € 51.280,00 

1. delibera n. 7 del Collegio dei Docenti n. 8 del 20/05/2024 prot. 3898; 

2. delibere del Consiglio di Istituto n. 29 del 23/04/2024 prot. 3856; 

3. Decreto di iscrizione a bilancio 163 del 24/07/2024 

VISTO il progetto Musica, teatro e pittura presentato in data 22/05/2024; 

PRESO ATTO che per l’intervento è stato generato il CUP: H24D24001040007 ed inserito 

in piattaforma GPU;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

18 del 22/01/2024; 

VISTA le graduatorie di merito relative agli avvisi pubblici n. 5085 e 5086 del 24/07/2024 

rivolti al reclutamento di esperti interni ed esterni e di tutor interni per i percorsi di 

formazione per l’integrazione e il potenziamento delle aree disciplinari di base;  

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa 

appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del 

progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro 

tempore; 

CONSIDERATO che, in particolare, la docente Fulciniti Patrizia, docente in quiescenza già 

in servizio presso questa Istituzione scolastica, nata a Catanzaro, in data 21/03/1958, c.f. 

FLCPRZ58C61L424K, è in posizione idonea a rivestire l’incarico di esperto del progetto in 

epigrafe; 

VISTA la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che la docente Fulciniti Patrizia viene nominata quale figura di esperto 

del percorso Il mondo salvato dal teatro (Amaroni) ed è incaricata dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

TENUTO CONTO delle specifiche mansioni richieste dal citato avviso pubblico di 

selezione:  

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire l’incarico individuale per figura di esperto alla docente Fulciniti Patrizia, 

docente in quiescenza già in servizio presso questa Istituzione scolastica, nata a 

Catanzaro, in data 21/03/1958, c.f. FLCPRZ58C61L424K, per un importo orario pari a € 

70,00 (euro settanta/00), stabilito, in relazione ai diversi profili, inteso quale importo 

lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate fino a un massimo di 30 ore;  

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000055 - 24/09/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 
                                    

 

4 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, 

nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione 

Consulenti e collaboratori / Titolari di incarichi di collaborazione e consulenza ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Alessandro Carè 

         

          

          
  

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000055 - 24/09/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2024-09-24T17:53:53+0200
	ALESSANDRO CARE'




